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Kuremäe kloostri kompleksist 

 

Tegite Kuremäe kloostri võõrastemaja muinsuskaitse eritingimuste menetluse raames 

19.11.2024 ettepaneku vaadata kiiremas korras üle kõigi Kloostri kasutuses olevate hoonete 

määratlus mälestistena kaitse all olemise aspektist ning jätta sinna nimekirja vajadusel vaid 

oluline miinimum nii, et ei saaks häiritud ja takistatud ebavajalike nõudmistega kloostrielanike 

igapäevaste eluhoonete vajalikud remonditegevused. 

 

Selgitame, et Kuremäe kloostri puhul on tegemist Eestis ainulaadse kloostrikompleksiga, mis 

on tähelepanuväärne funktsiooni järjepidevuse ja hästi säilinud autentse keskkonna poolest. Nii 

nagu ka teiste kultuurimälestiseks tunnistatud hoonete puhul, ei esita Muinsuskaitseamet 

Kuremäe kloostrikompleksi hoonete remonditegevustele häirivaid ja takistavaid ebavajalikke 

nõudmisi, vaid jälgib kultuurimälestiste säilitamisel muinsuskaitseseadusest ja selle 

rakendusaktidest tulenevate nõuete täitmist. Kultuuripärandi säilitamine ja teadvustamine hoiab 

alal riigi ning tema piirkondade identiteeti ja eripära ning kindlustab praegustele ja tulevastele 

põlvedele mitmekesise ning kultuurimälu kandva elukeskkonna (vt muinsuskaitseseaduse § 3 

lg 2). 

 

Informeerime Teid, et Muinsuskaitseametil on käimas kultuurimälestiste nimekirja 

korrastamine, mille eesmärk on üle vaadata ja täiendada mälestiste andmestik ning sõnastada 

ühiselt väärtused, mis on olulised just tänastele põlvkondadele.1 Selle käigus hinnatakse kõigi 

ehitismälestisena kaitse all olevate objektide vastavust riikliku kaitse eeldusele ning tehakse 

ettepanekud kõrge kultuuriväärtusega hoonete mälestiseks tunnistamiseks. Nimekirja 

korrastamise raames on hetkel koostamisel ka õigeusu ehituspärandit kaardistav alusuuring, 

mis käsitleb muuhulgas ka Kuremäe kloostrit. 

 

Oma arvamuse anname alusuuringu valmides. Loodetavasti saame alusuuringut tutvustada ja 

arvamuse anda juba 2025. a jaanuari lõpus.  

 

 

Lugupidamisega 

 

(allkirjastatud digitaalselt) 

Kaire Tooming  

ehituspärandi kaitsekorralduse juht  

524 9669, kaire.tooming@muinsuskaitseamet.ee  

 

 

 
1 https://www.muinsuskaitseamet.ee/amet-koostoo-uudised-ja-kontakt/arendus-ja-koostooprojektid/malestiste-

nimekirjade-korrastamine#ehitismalestised-ja-  
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